
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об утверждении календаря мероприятий муниципального 
фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди

воспитанников муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа, реализующих программы дошкольного 
образования, организаций дополнительного образования Артемовского 

городского округа, реализующих дополнительные программы для детей 5-
8 лет в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления образования Артемовского 
городского округа от 14.07.2022 № 246 «О проведении муниципального 
фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди воспитанников 
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского 
округа, реализующих программы дошкольного образования, организаций 
дополнительного образования Артемовского городского округа, 
реализующих дополнительные образовательные программы для детей 5-8 
лет», от 06.02.2023 №41 «О реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 
2023-2027 годов» в 2023 году», в целях координации организационно­
содержательных, информационных условий проведения мероприятий 
муниципального фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди 
воспитанников муниципальных образовательных организаций Артемовского 
городского округа, реализующих программы дошкольного образования, 
организаций дополнительного образования Артемовского городского округа, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей 
5-8 лет, в 2023-2024 учебном году, руководствуясь Положением об 
Управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарь мероприятий муниципального фестиваля 

детского творчества «Маленькая страна» среди воспитанников 
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского 
округа, реализующих программы дошкольного образования, организаций 
дополнительного образования Артемовского городского округа, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей 
5-8 лет, в 2023-2024 учебном году (далее -  Календарь) (Приложение №1).

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий в рамках 
Календаря (Приложение № 2) за счет средств по Мероприятию 3 
«Организация и проведение городских мероприятий для обучающихся, 
воспитанников и работников системы образования» Подпрограммы 6 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы



образования Артемовского городского округа на период 2023-2027 годов» 
Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
системы образования Артемовского городского округа на 2023 год».

3. Назначить ответственным за освоение денежных средств в 
соответствии со сметой расходов на проведение Фестиваля Курманову Ю.С., 
исполняющего обязанности директора Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Фаворит».

4. Назначить ответственными за организацию и проведение 
муниципального фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди 
воспитанников муниципальных образовательных организаций Артемовского 
городского округа, реализующих программы дошкольного образования, 
организаций дополнительного образования Артемовского городского округа, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей 
5-8 лет в 2023-2024 учебном году, в рамках Календаря, руководителей 
следующих муниципальных образовательных организаций (далее -  
Ответственные организаторы): Хлюпина О.С., директора МАОУ ДО «СШ» 
№ 25; Холоткову Н.А., директора МАОУ ДО «ЦОиПО»; Курманова Ю.С., 
и.о. директора МАОУ ЦДО «Фаворит»; Печерского М.А., директора МАОУ 
ДО № 24 «ДХШ»; Свалову А.Х., заведующего МАОУ ЦРР №32, Строжкову 
О.К., заведующего МБДОУ №12, Культикову Т.Ю., заведующего МБДОУ 
№35, Хмелева И.Н., и.о. заведующего МБДОУ №1, Соколова Ю.А., и.о. 
заведующего МБДОУ №2, Емельянову Ю.Б., и.о. заведующего МБДОУ №31, 
Балашову О.С., заведующего МБДОУ №33.

5. Ответственным организаторам:
5.1. при подготовке и проведение мероприятий фестиваля 

руководствоваться положением «О проведении муниципального фестиваля 
детского творчества «Маленькая страна» среди воспитанников 
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского 
округа, реализующих программы дошкольного образования, организаций 
дополнительного образования Артемовского городского округа, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей 
5-8 лет», утверждённым приказом Управления образования Артемовского 
городского округа от 14.07.2022 №246;

5.2. разработать проекты положений мероприятий в соответствии с 
Приложением №1, направить в Муниципальный опорный центр 
дополнительного образования детей на территории Артемовского городского 
округа (далее -  МОЦ) на адрес эл.почты konkursago(a)vandex.ni;

5.3. обеспечить организацию полного цикла организационных 
мероприятий по проведения мероприятий Календаря в установленные сроки, 
в соответствии с Положениями о проведении Фестиваля и отдельных 
мероприятий;

5.4. обеспечить внесение информации о мероприятиях в АИС ДО 
«Навигатор.дети Свердловской области» с зачислением на мероприятие всех 
участников в срок не позднее 1 дня до проведения мероприятия;



5.5. в целях своевременного формирования приказов об утверждении 
итогов мероприятий обеспечить своевременное предоставление 
аналитической информации, сканов протоколов работы жюри на адрес 
эл.почты konkursago(a)vandex.ru.

6. Король Н.Ю. ведущему специалисту отдела координации 
деятельности муниципальных образовательных организаций Управления 
образования Артемовского городского округа:

6.1. провести согласование проектов положений мероприятий 
Календаря совместно с МОЦ;

6.2. осуществлять текущий контроль деятельности муниципальных 
организаций, ответственных за организацию и проведение мероприятий в 
рамках Календаря;

6.3. своевременно, на основе поступивших от МОЦ по итогам 
проведенных мероприятий материалов, формировать приказы об 
утверждении итогов мероприятий с последующей их публикацией на 
официальном сайте Управления образования Артемовского городского 
округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

6.4. осуществлять ежемесячный контроль деятельности МОЦ по 
обеспечению работы ответственных организаторов в модуле «Мероприятия» 
АИС ДО «Навигатор.дети Свердловской области».

7. Методисту МОЦ Гориновой М.В. (по согласованию):
7.1. осуществлять контроль своевременности и полноты внесения 

ответственными организаторами информации о мероприятиях в АИС ДО 
«Навигатор.дети Свердловской области» в срок не позднее 1 дня дщо начала 
мероприятия;

7.2. осуществлять техническое и методическое сопровождение работы 
ответственных организаторов за работу с модулем «Мероприятия» в АИС 
ДО «Навигатор.дети Свердловской области»;

7.3. своевременно, на основе поступившей от организаторов 
мероприятий аналитической информации, формировать проекты приказов об 
утверждении итогов мероприятий;

7.4. ежемесячно до 28 числа предоставлять Король Н.Ю. 
аналитическую справку о работе ответственных организаторов в модуле 
«Мероприятия» АИС ДО «Навигатор.дети Свердловской области».

8. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа, обеспечить:

8.1. информирование участников образовательных отношений о 
Календаре и размешенных положениях о мероприятиях муниципального 
фестиваля на сайте Управления образования Артемовского округа;

8.2. выдвижение обучающихся (команд) к участию в мероприятиях 
фестиваля;

8.3. контроль соблюдения сроков заявочной кампании, качества 
представленных работ (творческих номеров).



9. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://art-uo.ru/)

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Смышляеву А.В., заведующего отделом координации деятельности 
муниципальных образовательных организаций Управления образования

В.Н. Багдасарян

https://art-uo.ru/


Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа

№

Календарь мероприятий муниципального фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году

Дата
Время Название мероприятия Место

проведения
Ответственный

координатор
Ответственный 
за проведение 
мероприятия

Категория
участников,

возраст

Сроки и условия 
предоставления 

заявок
22.09.2023 14.00 Муниципальная фото­

выставка «Красота в 
кадре и за кадром: 

Разные профессии» в 
рамках муниципального 
фестиваля «Сохраним 

счастье в доме» (заочно)

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, Горинова 

М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Н.А. Холоткова, 
директор МАОУ 

ДО «ЦОиПО»

Воспитанники 
ДОУ 5-7 лет

до 15.09.2023 на 
адрес эл. почты: 
coipoOcoipo.ru

20.10.2023 10.00 Муниципальный 
конкурс «Мир 

анимации» (заочно)

МБДОУ №1 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, Горинова 

М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Хмелева И.В., 
заведующий 
МБДОУ №1

Дошкольники 
6-7 лет

За пять дня до 
конкурса на эл. 

почту
favorit27203(a>mail.r

и

13.10.2023
23.10.2023

15.00 Муниципальный 
конкурс проектов для 

дошкольных 
образовательных 

организаций

МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных

Курманова Ю.С., 
и.о. директора 

МАОУ ДО 
«Фаворит»

Дошкольники 
6-7 лет

За пять дня до 
конкурса на эл. 

почту
favorit27203(a)mail.r

и



Артемовского 
городского округа «Мой 

край родной!» (очно)

организаций Управления 
образования АГО, Горинова 

М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО
27.10.2023 14.00 Муниципальный 

конкурс видеороликов 
«Наш семейный рецепт» 

в рамках 
муниципального 

фестиваля семейного 
творчества «Сохраним 

счастье в доме» (заочно)

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Н.А. Холоткова, 
директор МАОУ 

ДО «ЦОиПО»

Воспитанники 
ДОУ 5-7 лет

до 20.10.2023 на 
адрес эл. почты: 
coipo(2>coipo.ru

23.11.2023 9.30 Муниципальный 
конкурс семейных 
творческих работ 

«Первые шаги в мир 
экономики маленьких 
финансистов» (очно)

МБДОУ №12 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО,

Г оринова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

О.К. Строжкова, 
заведующий 
МБДОУ №12

Дошкольники 
5-7 лет

Заявки на 
электронный адрес 
rvabinkal2(a)inbox.r 

идо 20.11.2023 
включительно

24.11.2023 Муниципальный 
онлайн-конкурс 

«Потанцуем с мамой», 
приуроченного к Дню 

Матери (заочно)

МБДОУ № 35 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного

Вздорнова В.А., 
старший 

воспитатель 
МБДОУ № 35

Дошкольники 
от 1,5 до 3 лет

За пять дней до 
конкурса на эл. 

почту
leoeva84(a)mail.ru



центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО
25.11.2023 10.00 Муниципальная 

спартакиада 
дошкольных 

образовательных 
организаций 

Артёмовского 
городского округа 
«Сильнее, выше, 
быстрее!» (очно)

МАОУ ДО 
«СШ» №25

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО,

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

О.С.Хлюпин, 
директор МАОУ 
ДО «СШ» №25

Дошкольники 
6-7 лет

За три дня до 
соревнований на эл. 

почту
sportschool25(2>mail.

ш

22.12.2023 14.00 Муниципальный 
конкурс на лучшую 

елочную новогоднюю 
игрушку по 

безопасности 
дорожного движения 
«Дорожный знак на 
новогодней елке» 

заочно)

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Н.А. Холоткова, 
директор МАОУ 

ДО «ЦОиПО»

Воспитанники 
ДОУ 5-7 лет

до 13.12.2023 на 
адрес эл. почты: 
coipo(a)coipo.ru

19.01.2024 10.00 Муниципальная 
эстафета по лего- 

конструированию «Лего 
-  Бум» (очно)

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Н.А. Холоткова, 
директор МАОУ 

ДО «ЦОиПО»

Воспитанники 
ДОУ 5-7 лет

до 12.01.2023 на 
адрес эл. почты: 
coipo(a)coipo.ru



10.02.2024 10.00 Муниципальный 
конкурс «Зарничка» 
среди воспитанников 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
организаций 

Артёмовского 
городского округа 

(очно)

МАОУ ДО 
«СШ» №25

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

О.С.Хлюпин, 
директор МАОУ 
ДО «СШ» №25

Воспитанники 
ДОО АГО 

в возрасте 6-7 
лет

устную заявку не 
позднее, чем за 
три дня до дня 
испытаний по 

телефону 5-45-93 
Белоногова 

Ксения 
Дмитриевна, 

педагог- 
организатор

04.03.2024 10.00 Муниципальный 
конкурс детского 

творчества 
«Пой, соловушка!» 

(очно)

МАОУ 
СОШ №56

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Курманова Ю.С., 
и.о. директора 
МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Дошкольники 
4-7 лет

За пять дня до 
конкурса на эл. 

почту
favorit27203(a)mail.r

и

14.03.2024 10.00 Муниципальный
конкурс

«Юный исследователь» 
(очно)

МАДОУ № 5 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на

Попел О.А., 
старший 

воспитатель 
МАДОУ № 5

Воспитанники 
4-7 лет

Заявки
принимаются не 

позднее 
11.03.2024г.



территории АГО
15.03.2024 14.00 Муниципальная 

выставка-конкурс 
«ТИКО-изобретатель» 
для муниципальных 

образовательных 
организаций 

Артемовского 
городского округа 

(очно)

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Н.А. Холоткова, 
директор МАОУ 

ДО «ЦОиПО»

Воспитанники 
ДОУ 5-7 лет

до 06.03.2024 на 
адрес эл. почты: 
coipo(a)coiDo.ru

29.03.2024 10.00 Муниципальный 
конкурс детского 

творчества 
«Раз -  словечко, два - 
словечко.. .» (очно)

МАОУ 
СОШ №56

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Курманова Ю.С.. 
и.о. директора 
МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Дошкольники 
4-7 лет

За пять дня до 
конкурса на эл. 

почту
favorit27203(a)mail.r

и

04.04.2024 10.00 Муниципальный 
конкурс проектов 
«Построй город 

будущего» (очно)

МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Курманова Ю.С.. 
и.о. директора 
МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Дошкольники 
5-7 лет

За пять дня до 
конкурса на эл. 

почту
favorit27203@mail.r

и

04.04.2024 14,00 Муниципальный 
конкурс для детей с 

ОВЗ «Мы можем все!»

МБДОУ №2 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности

Большакова В.В., 
старший 

воспитатель

Дети
дошкольного и 

младшего

до 30.03.24 на 
электронную почту
mbdoy-2(a)mail.ru



(очно) муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

школьного 
возраста с ОВЗ

19.04.2024

26.04.2023

Муниципальный
конкурс

«Логопедическая 
радуга» (заочно)

МБДОУ № 31 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Подоскина А.Л., 
старший 

воспитатель 
МБДОУ № 31

Дошкольники, 
6-7 лет

за десять дней до 
конкурса на эл. 

почту
a.podoskina77.77(S)

mail.ru

22.04.2024

26.04.2024

Муниципальный 
конкурс по 

профориентации 
«Мастерская профессий 
детского сада» (заочно)

МБДОУ № 31 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Артамонова Е.В., 
старший 

воспитатель 
МБДОУ № 31

Дошкольники 
5-7 лет

за пять дней до 
конкурса на эл.

почту art- 
ek83(3)mail.ru



29.04.2024

13.05.2024

13.00 Муниципальный 
конкурс рисунков 

«Каля -  Маля»

МБДОУ №33 Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Сысолятина И.В., 
старший 

воспитатель 
МБДОУ №33

Дошкольники 
раннего 

возраста, 1-3 
лет

Заявки
принимаются не 

позднее 
29.04.2024г. на 

электронную почту 
korola.s(S>mail.ru

14.05.2024 10.00 Муниципальный 
конкурс детского 

творчества
«Танцевальная планета 

(очно)

МАОУ 
СОШ №56

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Курманова Ю.С., 
и.о. директора 
МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

Дошкольники 
4-7 лет

За пять дня до 
конкурса на эл. 

почту
favorit27203(a)mail.r

и

24.05.2024 10.00 Муниципальный 
конкурс «АвтоБЕБИ» 

для воспитанников 
дошкольных 

образовательных 
организаций 

Артемовского 
городского округа 

(очно)

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Король Н.Ю., ведущий 
специалист отдела 

координации деятельности 
муниципальных 
образовательных 

организаций Управления 
образования АГО, 

Горинова М.В. методист 
Муниципального опорного 

центра дополнительного 
образования детей на 

территории АГО

Н.А. Холоткова, 
директор МАОУ 

ДО «ЦОиПО»

Воспитанники 
ДОУ 5-7 лет

до 17.05.2024 на 
адрес эл. почты: 
coipo(o>coipo.ru



Приложение № 2 к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа

№

Смета расходов
на проведение мероприятий в рамках Календаря мероприятий муниципального 
фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди воспитанников 

муниципальных образовательных организаций Артемовского городского округа, 
реализующих программы дошкольного образования, организаций дополнительного 

образования Артемовского городского округа, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программа для детей 5-8лет, в 2023-2024 учебном году

N°
п/п

Статья расходов Назначение Сумма
(руб.)

1. 349 Подарки для награждения победителей 
и призеров конкурсных мероприятий в рамках 
Фестиваля

40 000

Итого: 40 000


